

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

REPORT OF THE STANDING COMMITTEE ON NATIONAL HEALTH SERVICES REGULATIONS & COORDINATION ON "THE MATTER REGARDING EXTENSION OF AT LEAST TWO WEEKS IN THE DATES OF MDCAT TEST"

I, Chairman of the Standing Committee on National Health Services, Regulations & Coordination have the honour to present this report of the Standing Committee on the matter regarding extension of at least two weeks in the dates of MDCAT tests, moved by Ms. Zahra Wadood Fatemi, MNA, referred to the Standing Committee on 10th November, 2022.

2. The Committee comprises the following: -

1.	Dr. Muhammad Afzal Khan Dhandla	Chairman
2.	Mr. Nisar Ahmad Cheema	Member
3.	Mr. Mukhtar Ahmad Malik	Member
4.	Dr. Samina Matloob	Member
5.	Ms. Ayesha Rajab Ali	Member
6.	Ms. Zahra Wadood Fatemi	Member
7.	Dr. Darshan	Member
8.	Mr. Mahesh Kumar Malani	Member
9.	Dr. Zulfiqar Ali Bhatti	Member
10.	Ms. Shamsun Nisa	Member
11.	Dr. Shazia Sobia Aslam Soomro	Member
12.	Mr. Ramesh Lal	Member
13.	Mr. Khalid Hussian Magsi	Member
14.	Mr. James Iqbal	Member
15.	Mr. Nasir Khan Musazai	Member
16.	Mr. Aamir Talal Gopang	Member
17.	Dr. Ramesh Kumar Vankwani	Member
18.	Mr. Abdul Qader Patel	Ex-officio Member
	Minister In-charge National Health Services, Regulation and Coordination	

3. The Committee considered the matter, placed at Annex- A, in its meetings held on 15th December, 2022 and 2nd March, 2023 and recommended that the matter may be disposed of by the Assembly.

Sd/-
(TAHIR HUSSAIN)
Secretary,
Islamabad, the 9th May, 2023

Sd/-
(DR. MUHAMMAD AFZAL KHAN DHANDLA)
Chairman

ANNEX "A"

NATIONAL ASSEMBLY SECRETARIAT

Matter raised by Ms. Zahra Wadood Fatemi, MNA on 10th November, 2022 regarding extension of at least two weeks in the date of MDCAT Test.

Sd/-
Ms. Zahra Wadood Fatemi
MNA

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

”ایم ڈی کینٹ ٹیسٹ کی توارخ میں کم از کم دو ہفتوں کی توسیع سے متعلق معاملہ پر قائمہ کمیٹی برائے قومی صحت خدمات، ضوابط و معاونت کی رپورٹ۔

میں، چیئر مین قائمہ کمیٹی برائے قومی صحت خدمات، ضوابط و معاونت، ۱۰ نومبر، ۲۰۲۳ء کو قائمہ کمیٹی کے سپرد کردہ ایم ڈی کینٹ ٹیسٹ کی توارخ میں کم از کم دو ہفتوں کی توسیع سے متعلق معاملہ، پیش کردہ منجانب محترمہ زہرا اودود فاطمی، رکن قومی اسمبلی پر قائمہ کمیٹی کی رپورٹ پیش کرنے کا شرف حاصل کرتا ہوں۔

۲۔ کمیٹی درج ذیل اراکین پر مشتمل ہے:-

چیئر مین	۱۔ ڈاکٹر محمد افضل خان ڈھانڈلہ
رکن	۲۔ ڈاکٹر خارا احمد چیمہ
رکن	۳۔ جناب مختار احمد ملک
رکن	۴۔ ڈاکٹر شمیمہ مطلوب
رکن	۵۔ محترمہ عائشہ رجب علی
رکن	۶۔ محترمہ زہرا اودود فاطمی
رکن	۷۔ ڈاکٹر درشن
رکن	۸۔ جناب ہمیش کمار ملانی
رکن	۹۔ ڈاکٹر ذوالفقار علی بھٹی
رکن	۱۰۔ محترمہ شمس النساء
رکن	۱۱۔ ڈاکٹر شازیہ ثوبیہ اسلم سومرو
رکن	۱۲۔ جناب رمیش لال
رکن	۱۳۔ جناب خالد حسین بگسی
رکن	۱۴۔ جناب جیمز اقبال
رکن	۱۵۔ جناب ناصر خان موسیٰ زکی
رکن	۱۶۔ جناب عامر طلال گوپانگ
رکن	۱۷۔ ڈاکٹر رمیش کمار ویکوانی
رکن بلحاظ عہدہ	۱۸۔ جناب عبدالقادر ٹیل،

وزیر انچارج قومی صحت خدمات، ضوابط و معاونت

۳۔ کمیٹی نے ۱۵ دسمبر، ۲۰۲۳ء اور ۲ مارچ، ۲۰۲۳ء کو منعقدہ اپنے اجلاسوں میں منسلکہ الف کے طور پر قومی اسمبلی میں پیش کردہ بل پر غور کیا اور سفارش کی ہے کہ اسمبلی معاملہ نمٹائے۔

دستخط:-

(ڈاکٹر محمد افضل خان ڈھانڈلہ)

چیئر مین

دستخط:-

(طاہر حسین)

سیکرٹری

اسلام آباد، ۹ مئی، ۲۰۲۳ء

قومی اسمبلی سیکرٹریٹ

۱۰/ نومبر، ۲۰۲۲ء کو محترمہ زہرا دودو وفاطمی، رکن قومی اسمبلی کی جانب سے اٹھایا گیا معاملہ جو ایم ڈی کیٹ ٹیسٹ کی تاریخ میں کم از کم دو ہفتوں کی توسیع سے متعلق ہے۔

دستخط:-

محترمہ زہرا دودو وفاطمی
رکن قومی اسمبلی